
 

 
 

 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE K ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

• Do školy musí být podle zákona zapsáno každé dítě, které dovrší k 31. 8. 2021 šest 
let. Jedná se o děti narozené od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

• Pokud byl dítěti v roce 2020 udělen odklad školní docházky, musí zákonný zástupce 
opět vyplnit elektronickou přihlášku do 1. ročníku ZŠ na internetových stránkách 
školy. 

• Elektronickou přihlášku na internetových stránkách školy mohou vyplnit i ti, kterým 
odklad vystavila jiná škola a tento doklad ve škole doloží. 

• Do 1. třídy mohou nastoupit i pětileté děti. Podmínkou přijetí dítěte narozeného 
v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je také 
doporučující vyjádření školského poradenského zařízení. Podmínkou přijetí dítěte 
narozeného od ledna do konce června jsou doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

• Pokud zvažujete odklad povinné školní docházky, musí zákonný zástupce svou 
písemnou žádost doložit doporučujícím posouzením příslušného školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

• Každé dítě obdrží při zápisu registrační číslo. Seznam registračních čísel přijatých a 
nepřijatých dětí bude zveřejněn na internetových stránkách školy a na hlavních 
dveřích školy po ukončení správního řízení nejméně po dobu 15 dnů. Předpokládaný 
termín zveřejnění je stanoven na pondělí 3. 5. 2021. 

• O přijetí vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho 
dítěte ve škole. Přijatým dětem nebude rozhodnutí v písemné podobě doručováno, 
můžete ale požádat o jeho vydání.  

• Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude zasláno v písemné podobě. 

• Před vydáním rozhodnutí máte možnost vyjádřit se k podkladům pro vydání 
rozhodnutí v pondělí 3. 5. 2021 od 14 do 15 hodin v ředitelně školy. 

 
 
 
 

 
Ve Studénce 23. 3. 2021     Mgr. Milan Stiller, ředitel školy 

 


